haemorrhagia (*e-*, *-r(r)a-*, *-r(r)o-*, *-r(r)gia-*, *-acia*, *-gya*) *vel* ***haemorrhagosia** (*e-, he-, -or(r)o-, -aia*), -ae *f.* (*αἷμορρογαία*) *script. et form.: -rigia: l.70. -sia: p.929,8.*

profluvin, fluxus sanguinis, haemorrhōia – Blutung, Blutfluss (usu abund.: p.929,8): 1 in univ.: PAUL. AEGIN. cur.

65 139 capit. de narium e-ragia (e-rogia var. *l.*; 3,24,8^{capit.} αἷμορρογαίας). 160 capit. ad oris e-ragias (e-rogias var. *l.*). 233 p. 168, 13 si vehemens e-ragia fiat (e-rogia, e-racia var. *l.*) *al.* ALPHITA E 36 e-rosagia (emorogia, emorrosagia, emorosaia var. *l.*). 2 *spectat ad profluvin feminarum:* TRACT. de caus. mul. 19 p. 22,4 ad fluxum sanguinis mulierum, id est, quod Greci emorrigia (emoragya var. *l.*) vocant. PAUL. AEGIN. cur. 237 p. 174,20 pessis . . . uti ad e-ragiam (e-rogiam var. *l.*) *ibid. al. v.*

[Niederer]

et p. 884,23. *in prava etymologia*: MATTH. PLATEAR. (?) gloss. p. 372^G alii dicunt, quod dicitur *antidotum haemagogum* ab haema ... et rhoos ..., et ideo dicitur -rosagia. 3 *spectat ad urinam sanguineam*: AESCULAPIUS 41 p. 66,39 -rogia vesicae, hoc est sanguinis fluxus, fit ex ruptione venarum eqs. (sim. GLOSS. med. p. 17,6 e-rogia, id est, qui sanguinem per urinam faciunt. p. 28,19). 4 *spectat ad vulnera*: ROGER. SALERN. chirurg. 1,183 (add. cod. M) contra e-rosiam sanguinis ex quolibet vulnere. 2,246 si ... e-rosagia nimia sequatur. MAURUS progn. 40 p. 49^b,49 dum propter incisionem e-rosagia sequitur. BRUNUS LONG. chirurg. 1,3 p. 106^D cessante -hagia seu h̄emorosagia. THEOD. CERV. chirurg. 1,3 p. 135^G ne proper nimiam h̄e-sagiam patiens syncopizetur. al.

haemorrhicus (ae-, e-, -ro-), -a, -um. (αιμορροϊκός) aemorrac(us) (fort. *per confusionem c. haemorrhagia*): l. 23. 1 adi. i. qui haemorrhioea, profluviis est – Blutungs-, Blutfluss: ALBERT. M. miner. 2,2,18 valet topasian contra -roicam et lunaticam passionem. 2 subst. fem. ea quae haemorrhioea, profluvio laborat – eine die an Blutungen, Blutfluss leidet: VITA Ermin. app. p. 500,18 corpusculum sancti patris ... cepit ... miraculis choruscare ... surdis, e-roicis (-roicis var. l.) sospitate potita. *huc spectare vid.*: RECEPT. Lauresh. 5,1,8 a-racis sive profluvio patientibus cum posca frigida (sc. datur antidotum).

***haemorrhoidalis** (e-, -ro-), -e. (haemorrhois) qui haemorrhoidis est – Hämorrhoiden: WALTH. AGIL. med. 35 p. 136,29 si exit sanguis per posterius et significat aperitionem vene e-roidalis. WILH. SALIC. chirurg. 1,45 p. 317^H si patiens ... molestaretur ab ista passione -i.